dengan pesan, gagasan dan konsepsi para ulama.

Saudara kita Tgk Zulkhairi dari Matangkuli telah

memulainya. Mana para pecinta ulama lainnya?.

Karya Anda mendokumentasikan pemikiran dan

gagasan ulama Aceh ditunggu!.

Selamat membaca, semoga kita terinspirasi!.

Banda Aceh, 25 Juni 2020 M/ 4 Dzulkaidah 1441 H

Usamah El-Madny

dalam hal penerapan syari’ah, tidak keras dan

membangkang sebagaimana orang Yahudi, dan tidak

5 Ibnu Katsir,. Tafsir Ibnu Katsir, terj. Abdul Ghaffar,. (Jakarta: Pustaka
Imam Syafi’i, 2008), hlm: 366

6 Abu Muhammad Husain Bin Mas’ud Al Baghawi, Tafsir Al-Baghawi,
jilid 1, Bairut: Dar Al-Fikr, 1985 M-1405 H) hlm: 122

9Dr. Teuku Zulkhairi, MA

pula meremehkan sebagaimana orang Nashrani.

7 Dari ulasan ini, dapat kita ambil satu indikator

Wasathiyah, yaitu mengikuti akhlak Rasulullah Saw.

Menurut Syaikh Yusuf Al-Qardhawy, wasath

atau Wasathiyah dapat bermakna adil, istiqamah,